
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Двенадцатое заседание  земского собрания пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

  
 

«16» июля 2024 г.  №69 

 

     О внесении изменений  в решение земского собрания от 27.12.2023 г.           

№ 40 «О бюджете Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на 

 плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Майского сельского поселения, на основании заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в бюджет Майского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от  

« 15 » июля 2024 года, 

 

земское собрание Майского сельского поселения решило: 

 

1. Внести в Бюджет Майского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов (далее – Бюджет), утвержденный решением земского 

собрания Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области от 27.12.2023 года №40 «О 

бюджете Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Майского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Бюджета изложить в следующей редакции: 

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области  (далее – сельское поселение) на 2024 год: 

-  прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 76 087,0 тыс. рублей; 



2 
 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 78 337,0 

тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 2 250,0 

тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга Майского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области (далее – сельское поселение) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей согласно приложению № 1 к бюджету поселения.». 

1.2. Статью 7 «Межбюджетные трансферты» Бюджета изложить в 

следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доход бюджета 

поселения на 2024 год в сумме 18 217,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 7 

859,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 8 213,9 тыс. рублей согласно 

приложению № 11 к бюджету поселения. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2024 год в сумме 4 036,5 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 4 350,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4 552,7 тыс. рублей согласно 

приложению № 12 к бюджету поселения.». 

1.3. Приложения № 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12  к Бюджету изложить в новой 

редакции (прилагаются).  

2.  Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» 

(znamya31.ru). обнародовать и разместить настоящее решение на официальном 

сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(https://mayadm.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по  

бюджету, финансовой и налоговой политике (Шкарупа Е.В.). 

 

 

Глава Майского 

сельского поселения 

  

    

 

О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 




